CCIR 901.130.220.140-9, limites e confrontações descritos na matrícula nº 
6.820 do Registro de Imóveis – Cartório do 1º Ofício de Guiratinga/MT.  Ônus: 
AV-04 Termo de Reserva Legal, mantendo 50% do total da propriedade com uso 
limitado; consolidação em favor da credora. Valor de Avaliação: R$ 
1.233.428,40 (um milhão e duzentos e trinta e três mil e quatrocentos e 
vinte e oito reais e quarenta centavos). Encerramento: 1º Leilão: 
26/11/2025, e 2º Leilão: 28/11/2025, ambos às 15:30 horário de Brasília/DF, em 
segundo leilão pelo valor atualizado do débito, valor inicial de apregoamento R$ 
1.245.188,50 (um milhão e duzentos e quarenta e cinco mil e cento e oitenta 
e oito reais e cinquenta centavos), que poderá ser corrigido até a data do 
leilão. Poderá ainda, a leiloeira, caso negativos os leilões, pelo prazo de 24 
horas do encerramento, receber propostas a partir de 60% (sessenta por cento) 
do valor de avaliação, para deliberação do credor no prazo de 01 (um) dia útil.

[...]

Fiduciário BANCO SANTANDER (BRASIL) S/A - CNPJ n° 90.400.888/0001-42, nos termos do Instrumento
particular com força de escritura pública nº 0001280261501000182, firmado em 28/11/2007, com a Fiduciante
MARIZE BUENO DE SOUZA SOARES, inscrita no CPF nº 177.257.391-49, no dia 22/12/2025 em PRIMEIRO
LEILÃO, com lance mínimo igual ou superior a R$ 173.778,33 (cento e setenta e três mil setecentos e setenta
e oito reais e trinta e três centavos), o imóvel matriculado sob nº 39.822 do Cartório do 6º Ofício de Registro
de Imóveis da 3ª Circunscrição Imobiliária de Cuiabá/MT, constituído por “Apartamento nº 02, Bloco 08,
Tipo “C”, localizada no “Residencial Esmeralda”, situado na Rua sem denominação nº 94, (Rua C,“in loco”)

[...]

Constam ações judiciais, processos nºs 1100383-
86.2025.8.11.0041, 11439-72.2018.811.0041 e 0038548-32.2016.8.11.0041. Caso não haja licitante em
primeiro leilão, fica desde já designado o dia 26/12/2025, no mesmo local, para realização do SEGUNDO
LEILÃO, com lance mínimo igual ou superior a R$ 207.092,79 (duzentos e sete mil noventa e dois reais e setenta
e nove centavos), nos termos do art. 27, §2º da Lei 9.514/97. O leilão presencial ocorrerá no escritório
do Leiloeiro. Os interessados em participar do leilão de modo on-line, deverão se cadastrar no site
www.FrazaoLeiloes.com.br, encaminhar a documentação necessária para liberação do cadastro 24

[...]

autora/proprietária informou ao ex-companheiro que ele deveria deixar o cargo de administrador. Após o 
noticiado sobreveio discussão das partes, momento em que a autora alega que o requerido saiu do local 
levando consigo uma mala contendo cerca de R$32.000,00 (trinta e dois mil reais), uma camionete Triton 
Flex, placa QBZ-5695 e vários documentos da empresa, como livros caixa, boletos e documentos contábeis. 
Requer a tutela de urgência consistente em expedição de mandado de busca e apreensão para reaver os 
bens levados pelo ex companheiro.

[...]

seus termos, (anexo I, à alteração original) levado a registro pela JUCEMAT, 
sendo dispensada a sua publicação. (vi) Eleitos os membros da Diretoria e 
empossados para os cargos: Cleverton Casagrande Polli; e Alaor Casagrande 
nomeados Diretores. (vii) Aprovado a conversão das 932.700 (novecentas e 
trinta e duas mil e setecentas) quotas sociais representativas em 466.350 
(quatrocentas e sessenta e seis mil, trezentas e cinquenta) ações ordinárias 
nominativas (“ON”) e 466.350 (quatrocentas e sessenta e seis mil, trezentas e 
cinquenta) ações preferenciais nominativas (“PN”), todas sem valor nominal. 
(viii) Aprovado o Boletim de Subscrição e Integralização de Capital Social; e o 
Acordo de Acionistas (anexos III e IV, à alteração original) levados a registro pela 
JUCEMAT, sendo dispensadas as suas publicações.